

**CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

Processo Administrativo Nº 022/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR

Data de Publicação: 18/04/2023 08:48:09

MOVIMENTOS DO PROCESSO

20/04/2023 09:45:47 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO TWM INFORMÁTICA LTDA (47.324.135/0002-57)

Impugnação prazo de entrega.

20/04/2023 17:59:43 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (45.329.312/0001-81)

Apresentação de Impugnação ao Edital referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/CMI-PE - Número Interno P191394

24/04/2023 16:36:49 ESCLARECIMENTO REQUERIDO VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - EPP (21.997.155/0001)

A VIXBOT, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida – Brasília – DF, de acordo com a legislação vigente em consonância com o edital supracitado vem, respeitosamente, à vossa presença, apresentar este pedido de esclarecimentos, pelas razões a seguir:

Vem sendo solicitado em edital no itens 4 e 5 , Estabilizadores e No breaks com marca e modelos de um único fabricante. Já é sabido que na Lei de Licitações é informado que ""É vedada a realização de licitação cujo objeto inclua bens e serviços sem similaridade ou de marcas, características e especificações exclusivas"". Portanto entendemos que poderemos cotar equipamentos similares que atenda a potência solicitada? Está correto nosso entendimento?

Gratos desde já pela atenção, colocamo-nos à disposição para o esclarecimento de qualquer dúvida.

Ficamos no aguardo de seu pronunciamento.

24/04/2023 20:39:21 CADASTRO DE PROPOSTA R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS

24/04/2023 20:49:11 CADASTRO DE PROPOSTA F A S CRUZ LTDA

25/04/2023 08:21:21 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Sim! Atestamos tal equivoco, fato esse ocasionado na digitação dos itens, porém, registra-se que levará em conta no julgamento, apenas as especificações técnicas do produto, excluindo qualquer vinculação com marca. Desde já agradecemos e nos colocamos a disposição.

25/04/2023 09:30:48 ESCLARECIMENTO REQUERIDO VANGUARDA INFORMATICA LTDA EPP (27.975.551/0001-27)

No Anexo I - Termo de Referência item 15 pede ar condicionado Split com capacidade de 36.000 BTU/h ciclo Frio, 220V.

Para que seja possível a oferta de maior variedade de modelos, visando o critério de similaridade, entendemos que também serão aceitos modelos do tipo Split Piso Teto (fixado no teto) com capacidade de 36.000 BTU/h, Ciclo Frio, Tensão 220V.

Nosso entendimento está correto?

25/04/2023 10:03:26 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Caro licitante, nesse item a descrição do item está correta! Sobre a possibilidade de aceitar a central de 36.000btus de teto, infelizmente irá depender da avaliação técnica, pois o local de instalação precisa oferecer tal condição.

25/04/2023 15:23:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS

25/04/2023 16:29:50 CADASTRO DE PROPOSTA M R DE MORAIS EIRELI

25/04/2023 17:15:42 ESCLARECIMENTO REQUERIDO DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI (10.918.347/0002-52)

Prezado Sr. Pregoeiro,

A empresa Diagrama Tecnologia EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.918.347/0002-52; sediada em Cariacica /ES, por meio de seu representante legal Luiz Gustavo Santos Pereira RG nº 07.535.352-03, CPF: 947.530.165-87, especializada no fornecimento de produtos de informática, com base na Constituição Federal de 1988, Lei nº 8666/1993, Lei nº 10520/2012 e Decreto nº 7892/2013, mui respeitosamente, vem solicitar os seguintes pedidos de esclarecimentos:
Conforme item 20 do referido edital de nº 001/2023/CMI-PE, o prazo para solicitação de esclarecimentos sobre o ato convocatório é de 03 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública 02/05/2023, sendo a data limite em 25/04/2023.

Indubitável então que a presente solicitação de esclarecimentos é tempestiva.

**CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA**

03/05/2023 16:30:52 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PHOENIX ELITE COMERCIAL LTDA inabilitado. Motivo: 9.2.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

a) Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens/serviços em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, por meio da apresentação de Atestado (s) (no mínimo um) fornecido (s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado. em se tratando de pessoa jurídica de direito privado o atestado ou certidão deverá ter FIRMA RECONHECIDA ou em conformidade com a utilização de processo de certificação disponibilizada pela ICP-Brasil, nos termos da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001;

GRIFFO NOSSO: A empresa não apresentou nenhum atestado.

Em virtude dos fatos elencados e em consonância com o item: 9.2.5.24. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a habilitação, ou apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital

04/05/2023 14:25:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

04/05/2023 14:45:08 EM ADJUDICAÇÃO

04/05/2023 14:51:18 ADJUDICADO

15/05/2023 11:51:01 HOMOLOGADO

**LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: unidade	Marca: FORCE LINE	Modelo: FORCE LINE
Descrição: FILTRO DE LINHA, 8 TOMADAS, BIVOLT			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEGA DISTRIBEM LTDA	117	44.931.840/0001-43	80,00	80,00		Sim
2 A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	111	17.062.826/0001-88	938,30	94,25	17,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS	062	12.943.432/0001-15	93,83	79,75		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M R DE MORAIS EIRELI	027	34.773.546/0001-05	93,83	58,00		Sim
I A MACHADO COMERCIO-ME	052	07.934.715/0001-60	93,83	70,00	20,6897	Sim
F A S CRUZ LTDA	072	21.935.563/0001-41	90,00	90,00	28,5714	Sim
PHOENIX ELITE COMERCIAL LTDA	143	47.115.872/0001-69	93,83	93,83	4,2556	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

18/04/2023 08:48:08	PUBLICADO				
18/04/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
02/05/2023 00:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
02/05/2023 09:03:27	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
02/05/2023 09:40:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
02/05/2023 09:56:50	DISPUTA				
02/05/2023 09:56:50	LANCE	R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 062)			93,83
02/05/2023 09:56:50	LANCE	M R DE MORAIS EIRELI (PARTICIPANTE 027)			93,83

**CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA**

02/05/2023 09:56:50	LANCE	F A S CRUZ LTDA (PARTICIPANTE 072)	90,00
02/05/2023 09:56:50	LANCE	PHOENIX ELITE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 143)	93,83
02/05/2023 09:56:50	LANCE	A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 111)	938,30
02/05/2023 09:56:50	LANCE	I A MACHADO COMERCIO-ME (PARTICIPANTE 052)	93,83
02/05/2023 09:56:50	LANCE	MEGA DISTRIBEM LTDA (PARTICIPANTE 117)	80,00
02/05/2023 10:01:20	LANCE	I A MACHADO COMERCIO-ME (PARTICIPANTE 052)	70,00
02/05/2023 10:06:16	LANCE	A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 111)	94,25
02/05/2023 10:11:50	TEMPO RANDÔMICO		
02/05/2023 10:13:57	LANCE	R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 062)	79,75
02/05/2023 10:15:00	LANCE	M R DE MORAIS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	69,00

02/05/2023 10:15:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 062

02/05/2023 10:15:50 FECHADO 1

02/05/2023 10:16:28 LANCE M R DE MORAIS EIRELI (PARTICIPANTE 027) 58,00

02/05/2023 10:20:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M R DE MORAIS EIRELI

02/05/2023 10:20:50 HABILITAÇÃO

02/05/2023 10:20:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

02/05/2023 16:27:25 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

M R DE MORAIS EIRELI inabilitado. Motivo: Licitante não apresentou documentos referente a sua Habilitação.

02/05/2023 16:27:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é I A MACHADO COMERCIO-ME

02/05/2023 16:29:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

I A MACHADO COMERCIO-ME inabilitado. Motivo: Licitante não apresentou documentos referente a sua Habilitação.

02/05/2023 16:29:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS

02/05/2023 17:33:53 MENSAGEM R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 062)

Prezado Pregoeiro, em atenção ao comando de alteração de horário de envio de documentos complementares até às 19:25h, ressalto que a Corte Superior de Contas considera irregular a prática de atos da Administração Pública após às 18h e antes das 8h, enaltecendo que a Administração deve praticar os atos dentro do horário de expediente, evitando restringir participação em virtude da prática de atos fora do horário de expediente.

03/05/2023 14:56:31 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

F A S CRUZ LTDA inabilitado. Motivo: 9.2.2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ), Estadual e Municipal;

GRIFFO NOSSO: A licitante não apresentou a Ficha de Inscrição no cadastro estadual - FIC

c) Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS, emitida pela Caixa Econômica Federal, dentro de seu período de validade;

GRIFFO NOSSO: A licitante não apresentou FGTS

9.2.5. OUTROS DOCUMENTOS

b) Alvara de funcionamento do exercício vigente;

GRIFFO NOSSO: A empresa apresentou Alvará de funcionamento 2022.

Em virtude dos fatos elencados e em consonância com o item: 9.2.5.24. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a habilitação, ou apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital

**CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA**

03/05/2023 16:30:52 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PHOENIX ELITE COMERCIAL LTDA inabilitado. Motivo: 9.2.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

a) Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens/serviços em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, por meio da apresentação de Atestado (s) (no mínimo um) fornecido (s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado. em se tratando de pessoa jurídica de direito privado o atestado ou certidão deverá ter FIRMA RECONHECIDA ou em conformidade com a utilização de processo de certificação disponibilizada pela ICP-Brasil, nos termos da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001;

GRIFFO NOSSO: A empresa não apresentou nenhum atestado.

Em virtude dos fatos elencados e em consonância com o item: 9.2.5.24. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, deixar de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a habilitação, ou apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital

04/05/2023 14:25:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

04/05/2023 14:45:26 EM ADJUDICAÇÃO

04/05/2023 14:51:22 ADJUDICADO

15/05/2023 11:51:03 HOMOLOGADO

06/06/2023 14:08:36 EM ADJUDICAÇÃO

06/06/2023 14:10:56 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS desclassificado. Motivo: Devido não atender as exigências do item 15.2 do Edital

06/06/2023 14:10:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MEGA DISTRIBEM LTDA

06/06/2023 14:14:42 ADJUDICADO

**LOTE 8 - HOMOLOGADO
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: unidade	Marca: BROTHER	Modelo: -
Descrição: IMPRESSORA JATO DE TINTA L1250, COLORIDA, USB, WIFI, DUPLEX, BIVOLT			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 976,99	Valor Total: 9.769,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	046	17.062.826/0001-88	16.720,00	976,99		Sim
2 TWM INFORMÁTICA LTDA	109	47.324.135/0007-61	1.672,00	1.038,86	6,33	Sim
3 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	056	17.184.211/0001-24	1.670,00	1.145,00	10,22	Sim
4 SEVENTEC TECNOLOGIA E	124	08.784.976/0002-95	1.672,00	1.149,00	0,35	Não
5 DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI	093	10.918.347/0002-52	1.672,00	1.229,99	7,05	Sim
6 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	130	45.538.349/0001-10	1.672,00	1.267,49	3,05	Sim
7 MEGA DISTRIBEM LTDA	013	44.931.840/0001-43	1.600,00	1.400,00	10,45	Sim
8 R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS	114	12.943.432/0001-15	1.672,00	1.421,20	1,51	Sim
9 ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS	118	07.164.433/0001-21	1.672,00	1.653,00	16,31	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A S CRUZ LTDA	024	21.935.563/0001-41	1.500,00	963,00		Sim
I A MACHADO COMERCIO-ME	011	07.934.715/0001-60	1.672,00	975,00	1,2461	Sim
M R DE MORAIS EIRELI	029	34.773.546/0001-05	1.672,00	976,90	0,1949	Sim

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

Processo Administrativo Nº 022/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR

Data de Publicação: 18/04/2023 08:48:09

TOTAL DO PROCESSO: 493.645,65

A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 17.062.826/0001-88 441.602,69

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 3.522,05 Total: 140.882,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: KINGPOWER Modelo: -

Descrição: COMPUTADOR: PROCESSADOR AMD RYZEN™ 3 5350GE (4.4GHZ). SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO MEMÓRIA 8 GB SOLDADO DDR4 2666MHZ. ARMAZENAMENTO 256 GB SSD. CONECTIVIDADE INTEGRADA 100/1000M. WIFI WIRELESS LAN ADAPTERS REALTEK 8852AE 11AX (2X2) & BLUETOOTH 5.2 TECLADO USB. MOUSE USB. MONITOR TC TINY-IN-ONE 23.8" GEN4 (TOUCH), SUPORTE VESA MOUNT PARA MICRO TINY COMPUTADOR: PROCESSADOR AMD RYZEN™ 3 5350GE (4.4GHZ). SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO MEMÓRIA 8 GB SOLDADO DDR4 2666MHZ. ARMAZENAMENTO 256 GB SSD. CONECTIVIDADE INTEGRADA 100/1000M. WIFI WIRELESS LAN ADAPTERS REALTEK 8852AE 11AX (2X2) & BLUETOOTH 5.2 TECLADO USB. MOUSE USB. MONITOR TC TINY-IN-ONE 23.8" GEN4 (TOUCH), SUPORTE VESA MOUNT PARA MICRO TINY COMPUTADOR: PROCESSADOR AMD RYZEN™ 3 5350GE (4.4GHZ). SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO MEMÓRIA 8 GB SOLDADO DDR4 2666MHZ. ARMAZENAMENTO 256 GB SSD. CONECTIVIDADE INTEGRADA 100/1000M. WIFI WIRELESS LAN ADAPTERS REALTEK 8852AE 11AX (2X2) & BLUETOOTH 5.2 TECLADO USB. MOUSE USB. MONITOR TC TINY-IN-ONE 23.8" GEN4 (TOUCH), SUPORTE VESA MOUNT PARA MICRO TINY

Quantidade: 40 Val. Ref.: 5.678,66 Valor Unit.: 3.522,05 Total Item: 140.882,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 7.299,99 Total: 7.299,99

Item: 2 Unidade: unidade Marca: DELL Modelo: -

Descrição: SERVIDOR TORRE G-FIRE, INTEL I5 10A GERAÇÃO, 16GB, SSD 256GB NVME, HD 2TB, 500W 80 PLUS MONITOR HERO 23.8 FULL HD, WIDE, 144 HZ, 1MS, FREESYNC, HDMI E DISPLAYPORT, IPS, AJUSTE DE ALTURA - 24G2/BK

Quantidade: 1 Val. Ref.: 10.060,00 Valor Unit.: 7.299,99 Total Item: 7.299,99

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 3.788,99 Total: 75.779,80

Item: 3 Unidade: unidade Marca: SAMSUNG Modelo: -

Descrição: NOTEBOOK 3I INTEL CORE I5-11300H, GEFORCE GTX 1650, 8GB RAM, SSD 512GB, 15.6 FULL HD, WINDOWS 11, PRETO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5.600,00 Valor Unit.: 3.788,99 Total Item: 75.779,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 403,99 Total: 16.159,60

Item: 4 Unidade: unidade Marca: SMS Modelo: -

Descrição: NOBREAK MINI 4 700VA 1BATSEL/7AH/BIV/S120V 90.B1.007100

Quantidade: 40 Val. Ref.: 993,33 Valor Unit.: 403,99 Total Item: 16.159,60

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 067 Lance: 772,99 Total: 30.919,60

**CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA**

Item: 5 Unidade: unidade Marca: SMS Modelo: -

Descrição: NOBREAK - Potencia 1500VA/975W, Modelo strongivolt automático: entrada 115-127/220V~ com saída 115V, Saida para strongateria externa, Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de strongateria externo ao UPS, 6 Níveis de proteção: Queda de rede (stronglackout); Ruído de rede elétrica; Sostrongretensão de rede elétrica por degrau ; Sustrongtensão de rede elétrica; Surtos de tensão na rede; Correção de variação da rede elétrica

Quantidade: 40 Val. Ref.: 1.524,90 **Valor Unit.: 772,99** Total Item: 30.919,60

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 976,99 **Total: 9.769,90**

Item: 8 Unidade: unidade Marca: BROTHER Modelo: -

Descrição: IMPRESSORA JATO DE TINTA L1250, COLORIDA, USB, WIFI, DUPLEX, BIVOLT

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1.672,00 **Valor Unit.: 976,99** Total Item: 9.769,90

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 955,30 **Total: 23.882,50**

Item: 10 Unidade: unidade Marca: BULKING Modelo: -

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO PEL-2043 PRETA COM ESTOFADO DE COURO SINTÉTICO - CONFORTÁVEL E DURÁVEL, POSSUI ALTURA AJUSTÁVEL, APOIOS DE BRAÇOS CONFORTÁVEIS, TEM UM APOIO PARA CABEÇA, COM RODAS, GIRATÓRIA, MATERIAL DO ENCHIMENTO: ESPUMA, MEDIDAS DO ASSENTO: 52 CM DE LARGURA, 45 CM DE ALTURA MÍNIMA DESDE O CHÃO, 55 CM DE ALTURA MÁXIMA DESDE O CHÃO E 52 CM DE PROFUNDIDADE, MEDIDAS DO ENCOSTO: 50 CM DE LARGURA E 68 CM DE ALTURA, A CADEIRA ATINGE UMA ALTURA MÍNIMA DE 110 CM E MÁXIMA DE 120 CM

Quantidade: 25 Val. Ref.: 1.123,90 **Valor Unit.: 955,30** Total Item: 23.882,50

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 433,55 **Total: 43.355,00**

Item: 11 Unidade: unidade Marca: BULKING Modelo: -

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR GIRATÓRIA PRETA - MATERIAL DA ESTRUTURA AÇO, TIPO DIRETOR, CARACTERÍSTICAS GIRATÓRIA E REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIMENTO ESTOFADA, DENSIDADE D-48, ASSENTO ACOLCHOADO, PESO SUPTADO 80KG, PÉS RODÍZIOS, QUANTIDADE DE PÉS 5, COR PRETO, PESO DO PRODUTO 10,2KG, DIMENSÕES DO PRODUTO, LARGURA: 58CM ALTURA: 87CM PROFUNDIDADE:58CM.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 818,67 **Valor Unit.: 433,55** Total Item: 43.355,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 1.435,36 **Total: 7.176,80**

Item: 12 Unidade: unidade Marca: BULKING Modelo: -

Descrição: CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES COM ASSENTOS AEROPORTO ESTOFADOS CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES COM ASSENTOS AEROPORTO ESTOFADOS - 1414 E BASE FIXA EM FORMATO Y EM AÇO CROMADO COM QUATRO SAPATAS ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU BRAÇO EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICO

Quantidade: 5 Val. Ref.: 2.027,90 **Valor Unit.: 1.435,36** Total Item: 7.176,80

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 1.777,70 **Total: 8.888,50**

Item: 13 Unidade: unidade Marca: BULKING Modelo: -

Descrição: CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES COM ASSENTOS AEROPORTO ESTOFADOS CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES COM ASSENTOS AEROPORTO ESTOFADOS - 1414 E BASE FIXA EM FORMATO Y EM AÇO CROMADO COM QUATRO SAPATAS ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU BRAÇO EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICO DIMENSÕES 230CMX62CMX74CM ENCONSTO COM 50CM DE LARGURA X 43CM DE ALTURA CADA ASSENTO COM 40CM DE PROFUNDIDADE X 50CM DE LARGURA ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 35CM ESPESSURA DO ASSENTO/ENCOST 1.2MM ESPESSURA DOS BRAÇOS/PERNAS 1.2MM ESPESSURA DA BASE DA LONGARINA 1.8MM PESO MÁXIMO REMENDADO 150KG POR ASSENTO

**CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA**

Quantidade: 5	Val. Ref.: 2.446,66	Valor Unit.: 1.777,70	Total Item: 8.888,50
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 6.778,98	Total: 33.894,90
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: PHILCO	Modelo: -
Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT 36.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: CICLO DE AR FRIO, 220 VTS, COM CONTROLE REMOTO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 8.407,50	Valor Unit.: 6.778,98	Total Item: 33.894,90
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 892,99	Total: 4.464,95
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: KARINA	Modelo: -
Descrição: BEBEDOURO GARRAFÃO; TIPO COLUNA/TORRE; DUAS TORNEIRAS. ÁGUA NATURAL E GELADA; TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS DE FÁCIL MANUSEIO E SUBSTITUIÇÃO PELA PARTE FRONTAL; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 3,0 LITROS/HORA; COMPRESSOR DE FABRICANTE CERTIFICADO E DE QUALIDADE ASSEGURADA; SUPORTAR GARRAFÕES DE 10 OU 20 LITROS; RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM PLÁSTICO ATÓXICO (POLIETILENO); PINGADEIRA REMOVÍVEL; TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; PÉS ANTIDERRAPANTES; LATERAIS EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA NA COR BRANCA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 127V			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.275,83	Valor Unit.: 892,99	Total Item: 4.464,95
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 789,99	Total: 2.369,97
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: MULTILASER	Modelo: -
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) ESPECIFICAÇÃO: 125 LINHAS, RESOLUÇÃO 1200 X 800, TAMANHO DA IMAGEM 50 A 110 POLEGADAS, LUMINOSIDADE DE 2.000 LUMES (NO MÍNIMO), COM CONTROLE REMOTO, BATERIA DE LÍTIO, CABO HD-D SUB 15 PINOS (1,8M).			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 6.547,56	Valor Unit.: 789,99	Total Item: 2.369,97
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 130 Lance: 965,33	Total: 965,33
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: MULTILASER	Modelo: -
Descrição: TELA TIPO TRIPÉ P/ PROJEÇÃO DE IMAGENS. ESPECIFICAÇÃO: COM DIMENSÕES DE 1,80X1,80, 100 POLEGADAS, TECIDO VINIL CONVENCIONAL 1.0 ACETINADO BRANCO, DUPLO FILME BLACK OUT, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 965,33	Valor Unit.: 965,33	Total Item: 965,33
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 1.389,99	Total: 6.949,95
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: HQ	Modelo: -
Descrição: TELEVISOR SMART LED COM 32 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO: HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.852,00	Valor Unit.: 1.389,99	Total Item: 6.949,95
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 2.499,99	Total: 12.499,95
Item: 21	Unidade: unidade	Marca: HQ	Modelo: -
Descrição: TELEVISOR SMART LED COM 55 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO: HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3.517,23	Valor Unit.: 2.499,99	Total Item: 12.499,95
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 63,99	Total: 6.399,00
Item: 23	Unidade: unidade	Marca: MOR	Modelo: -
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA BRANCA SEM BRAÇO - PRODUZIDA EM MATERIAL POLIPROPILENO, ALTURA: 890MM, LARGURA: 430MM, COMPRIMENTO: 510MM, PESO: 2,2 KG, CADEIRA EMPILHÁVEL.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 89,36	Valor Unit.: 63,99	Total Item: 6.399,00

**CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA**

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 1.988,99 **Total: 9.944,95**

Item: 24 Unidade: unidade Marca: BROTHER Modelo: -

Descrição: SCANNER DE MESA EPSON WORKFORCE ES-400 II 600DPI – CAPACIDADE 35PPM/70IPM, RECURSOS OCR, RESOLUÇÃO ÓPTICA 600DPI, RESOLUÇÃO INTERPOLADA, RESOLUÇÃO DE SAÍDA 75 A 1200DPI, COR DA DIGITALIZAÇÃO COLORIDO, FONTE DE LUZ LED RGB DE TRÊS CORES, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO ESCALA DE CINZA 35PPM / 70IPM, MONOCROMÁTICO 35PPM / 70IPM, COLORIDO 35PPM / 70IPM, CICLO DE TRABALHO DIÁRIO 4000 FOLHAS, FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS - PDF - JPEG – TIFF, PROFUNDIDADE DE CORES (BITS) COLOR BIT DE PROFUNDIDADE: 30-BIT INPUT/24-BIT OUTPUT - GRAYSCALE BIT DE PROFUNDIDADE: 16-BIT INPUT/8-BIT OUTPUT, ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO, TAMANHO DO PAPEL MÁXIMO: 21,6 X 609,6CM, GRAMATURA 27 – 413G/M2, CONDIÇÕES DO AMBIENTE TEMPERATURA 5°C A 35°C, FAIXA DE UMIDADE 10% A 80% (SEM CONDENSACÃO), CONEXÕES USB 3.2, DRIVERS TWAIN, REQUISITOS DO SISTEMA - WINDOWS 7, 8/8.1, 10 - MACOS X 10.6.8 A 10.13.X, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA VOLTAGEM BIVOLT, TIPO DE TOMADA 10A, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 17W EM EXECUÇÃO, COR PRETO, OUTROS RECURSOS DUPLEX - MODO LENTO PARA DOCUMENTOS SENSÍVEIS/DANIFICADOS - SENSOR DE INCLINAÇÃO E PÁGINA DUPLA, PESO APROXIMADO PESO DO PRODUTO 3,7KG, PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 4,5KG, DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA 29,6CM, ALTURA 17,6CM, PROFUNDIDADE 16,9CM, DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM LARGURA 36,8CM, ALTURA 29,2CM, PROFUNDIDADE 25,1CM

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4.956,45 **Valor Unit.: 1.988,99** Total Item: 9.944,95

TWM INFORMÁTICA LTDA **47.324.135/0007-61** **1.826,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 182,60 **Total: 1.826,00**

Item: 6 Unidade: unidade Marca: TS SHARA Modelo: TS SHARA POWEREST

Descrição: ESTABILIZADOR POWEREST 500VA, 115V, 4 TOMADAS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 666,56 **Valor Unit.: 182,60** Total Item: 1.826,00

MEGA DISTRIBEM LTDA **44.931.840/0001-43** **14.700,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 80,00 **Total: 800,00**

Item: 7 Unidade: unidade Marca: FORCE LINE Modelo: FORCE LINE

Descrição: FILTRO DE LINHA, 8 TOMADAS, BIVOLT

Quantidade: 10 Val. Ref.: 93,83 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 800,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 6.950,00 **Total: 13.900,00**

Item: 22 Unidade: unidade Marca: TCL Modelo: TCL

Descrição: TELEVISOR SMART LED COM 75 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO: HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 10.127,50 **Valor Unit.: 6.950,00** Total Item: 13.900,00

I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME **17.184.211/0001-24** **6.999,78**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 3.499,89 **Total: 6.999,78**

Item: 9 Unidade: unidade Marca: Brother Modelo: DCPL5502DN

Descrição: IMPRESSORA MFC-L6902DW MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM WIRELESS E DUPLEX

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.074,40 **Valor Unit.: 3.499,89** Total Item: 6.999,78

GO ATACADISTA LTDA **44.060.520/0001-65** **28.517,18**

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 1.555,00 **Total: 12.440,00**

Item: 14 Unidade: unidade Marca: AGRATTO Modelo: One Top / ACST12FIR402+ACST12FER402

**CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA**

Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: CICLO DE AR FRIO, 220 VTS, COM CONTROLE REMOTO

Quantidade: 8 Val. Ref.: 2.354,71 Valor Unit.: 1.555,00 Total Item: 12.440,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 2.296,74 **Total: 16.077,18**

Item: 16 Unidade: unidade Marca: AGRATTO Modelo: One / ACS18FIR402+ACS18FER402

Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: CICLO DE AR FRIO, 220 VTS, COM CONTROLE REMOTO

Quantidade: 7 Val. Ref.: 3.269,66 Valor Unit.: 2.296,74 Total Item: 16.077,18



Assinado de forma digital por
AGOSTINHO ALVES DE
OLIVEIRA JUNIOR:56418272234

PREGOEIRO: AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR

